ПРОТОКОЛ №8
Общего собрания   членов СРО Некоммерческого партнерства «Проектировщики Ростовской области»
г.Ростов-на-Дону                                                                                      от  19 августа 2011г.

Присутствовали организации:

1) ООО «Проектировщик», в лице ген.директора Левина Максима Владимировича
2)   ООО « Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.», в лице директора Костина П.И.

3)   ООО «Новая РАСА» ,в лице директора Мироновой Е.А.
4)   ООО «ДонКоммунСтрой,» в лице директора Быкадорова С.В.
5)  Государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный институт  территориального – градостроительного проектирования», в лице директора  Морозовой Т.Г.
6)  ООО «Роспроектстрой», в лице директора Махлова В.Д.
7)  ООО «Рост Дон Проект», в лице директора Бакун Л.Н.

8)  ООО « Архитектурная мастерская Благородова В.В.», в лице директора Благородова В.В.
9) Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального Образования  «Южный  федеральный университет» в лице директора Колесника В.А.
10) ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В.», в лице директора Крохмаля А.В.

11) ООО «РостовПромСтальПроект» в лице директора Пономарева Н.А.
12) ООО «Творческая мастерская Новая Аттика», в лице директора Кирьязева В.П.
13) СТК «Вега», в лице директора Островского В.В.

14) ООО «Стройпроект» в лице директора Костикяна Г.О.
15) ТАМ «Квартал», в лице директора Арчакова О.Ю.

16) НПФ «ПанаСофт», в лице директора Панасюк И.В.

17) ООО «СПС-Проект» в лице директора Савищенко С.П.
18)  ООО «СИНТЭКС» в лице директора Токарева А.А.
19) ППМ «Архитектор» в лице директора Мелихова В.А.

20) ООО «Южстройпроект» в лице директора в лице директора Иванова Ю.А.
21) Производственный кооператив «Стройпроект» в лице председателя Некрасовой Л.И.
22) ООО «Авангард Электромонтажная компания» в лице директора Анпилова Г.В.
23) ООО «Градостроитель», в лице директора Шмарова Ю.Л.
24) ООО «Архитектурно-планировочное бюро  «ОК» , в лице директора Корниловой О.Ю.
25) ООО Творческая архитектурная мастерская «Архстрой», в лице директора Нерсесьянца Н.Н.
26) ООО «ППП «САРМАТ» в лице директора Мамедова В.Н.
27) ООО «ОРИГАМИ», в лице главного архитектора Полянского Э.А.
28) ООО «Фирма  «БЕСТ» в лице директора  Баранова А.В.
29) ООО «СтройМакс» в лице директора Шкаберина М.А.
30) МУП «Архитектурно градостроительное бюро» в лице нач.проектно-сметного отд. Злобина А.В.

31) ООО ИТЦ «МОНОЛИТ» в лице директора Киреева М.В.
32) ООО «Строй Инжиниринг» в лице директора Бачурина В.В.
33) ООО «Архстройпроект» в лице директора Артцатбаньян Г.И.
34) ООО «ПСК Ростовгипрошахт» в лице директора Гурина А.П.
35) Проектно-производственная фирма «Промэнергопроект» в лице директора
 Огородова А.А.

      36) ООО «Кортэк-проект», в лице заместителя директора Богданова К.М.
37) ООО «Архитектурное наследие» в лице директора Чернявского А.Г.
38) ООО «Южгеоспецпроект» в лице директора Новосельцева М.В.
39) ООО «Аква-Инжениринг в лице директора Титова Г.В.
40) ГАУК РО «Донское наследие» в лице директора Лапшиной Т.И.
41) ООО «Дон»Гидроспецфундаментстрой» в лице директора Кудрявцева А.В.
42) ООО «Пром Профиль» в лице директора Зеленова А.В.

43) Государственное образовательное учреждение высшего профессиолнального образования Донской государственный университет , в лице ректора Месхи Б.Ч.

44) ООО «Герда» в лице директора в лице директора Луковского Я.Б.
45) ООО АБ  «Проект» в лице директора Мосиной А.В.
46) Ассоциация «Черноморэкология» в лице директора Безлюдько Б.Е.
47) ООО «Оптима проект» в лице директора Делибоженков  В.И.
48) ООО «Регионэнергоресурс» в лице директора Федирко А.Г.

49) ООО «Ростов Арт-Проект» в лице директора, Ереванец А.К.

50)ООО «Росспецпроектмонтаж-Холдинг» , в лице ген.директора Тепловодского В.И.

51) ООО«Предприятие СТРОЙКОНТАКТ» в лице директора Островский В. Г.
52) ООО «РемСтройМонтаж», в лице ген.директора Джабриилова А.Ш.

53) ООО «Ростстройпроект» в лице директора Крижановский О. В.
54) ООО «ГЕО-ЦЕНТР» в лице директора Кургузскин Н. Н.
55) ООО «Абрис» , в лице директора Чабоева И.В.

56) ООО Многопрофильное производственно-коммерческое объединение «Антей» в лице директора Запорожец С.С.

57) ООО ПАМ «Олива», в лице ген.директора Чумаха А.А.
58) ООО «Институт Пятигорскэнергопроект» в лице начальник ПТО Шебереновская И.Р.

59) ОАО «Ингушэнергосеть» ,в лице директора Дударова Ш.М.

60) ООО «Ростовархпроект» ,в лице директора Калабанова Ю.М.

61) ООО «Архитектор» , в лице директора Даглднян Б.М.

62) ООО «ПКО ДонСтройПроект», в лице директора Лаврунова С.В.

63) ООО «Исток», в лице ген. Директора Мищенко Н.Н.

64) ИП Кузьменко Н.П. , в лице инженера Давиденко С.Я.

65) ООО «Группа компаний А.С» в лице ген.директора Липкович Г.И.

66) ООО «СоюзАгроПроект» в лице ген.директора Поповой И.В.

67)ООО «ПКТ» в лице директора Корабельникова Е.Г.

68) ООО «Идеал-Транс» в лице директора Михайлова П.В.

69)ООО « ПроектАльянс» в лице директора Толстых А.В.

70) ООО «Орловское ДСУ» в лице директора Ермакова А.Ф.
71)ООО «ЮГСПЕЦАВТОМАТИКА»  в лице ген.директора Лазарева Н.Ю.

72) ООО «ЮгПроектСтрой» в лице директора Швецова О.В.

Количество членов 106
Присутствовало:  72 членов (согласно списку).

Собрание правомочно принимать решения.
Способ голосования – тайное голосование

Избрание Председателя и секретаря  Общего собрания членов СРО НП "ПРО"
 Решили:
Избрать: Председателем   Общего собрания членов   - Полянского Э.А.
                Секретарем  -    Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.

Избрание Счетной комиссии Общего собрания.
Решили:
Избрать Счетную комиссию в составе:
1. Кадькало С.Ф.

2. Шмарова Ю.Л.
3. Корабельников Е.Г.
Принято: единогласно
Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания членов.
Повестка дня:
1.Утверждение: «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии) согласно перечню, указанному в   приказе № 624 Министерства Регионального Развития РФ от 30 декабря 2009г.
2. Утверждение перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии).

Предложений  и замечаний от участников Общего собрания к предложенной повестке не поступило.

1. По первому вопросу слушали  Полянского Э.А.

К  рассмотрению представлены: «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии) согласно перечню, указанному в   приказе № 624 Министерства Регионального Развития РФ от 30 декабря 2009г., а именно:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Голосовали:

ЗА – 72  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Утвердить «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии) согласно перечню, указанному в   приказе № 624 Министерства Регионального Развития РФ от 30 декабря 2009г., а именно:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
2. По второму вопросу слушали Полянского Э.А

К рассмотрению представлен новый перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии), перечень согласно приказу № 624 Министерства Регионального Развития РФ от 30 декабря 2009г.

Голосовали:

ЗА – 72  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Утвердить новый перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов использования атомной энергии), перечень согласно приказу № 624 Министерства Регионального Развития РФ от 30 декабря 2009г.
Председатель
Общего собрания           ____________________    Полянский  Э.А.

Секретарь                       _____________________   Быкадорова И.О.